In unione quotidiana di preghiere mi dico

vostro aff.mo in C. J.

Don RENATO ZIGGIOTTI.

COMUNICAZIONI E NOTE

1. Decreto sull'eroicità delle virtù del Servo di Dio Don Michele Rua (testo latino ed italiano).

DECRETUM TAURINEN. BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVI DEI
MICHAELIS RUA SACERDOTIS PROFESSI RECTORIS MAIORIS SOCIETATIS S.
FRANCISCI SALESII.

SUPER DUBIO

An constet de virtutibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum turo in proximum necnon de cardinalibus, Prudentia, Justitia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur.

S. Joannes Bosco, qui, ut immane pondus sibi a divina providentia impositum portareí, conversationem in coelis habebat, illam inde sapientiam hauriebat, quam omnes stupentes admiramur. Hic in animum adolescentis Michaélis Rua dernittens obtutum, felicia in eo virtutum germina introspevit, qual summa cura excolere satigit, eo fausto successu qualem postea eVentus comprobavit, ut ex dicendis constai.

Die 9 Junii anno 1837 Augustae Taurinorum e Joanne Rua ac Joanna Maria Ferrero, pauperibus, honestis pietateque praestantibus coniugibus natus, die 11 lustralibus aquis renatus est. Mature patre est orbat, septennis enim erat, Christianarum Scholarum Fratrum ludos prius celebravit, ubi S. Joannem Bosco cognovit, apud quem sua admissa confiteri coepit, a quo per totam eius vitam nunquam recessit; postea vero, anno 1852 Salesiani Oratorii Collegium est ingressus. Gymnasialibus studiis adhuc incumbens, clericales induit vestes. Philosophicis theologicisque disciplinis in Archiepiscopali Seminario cum laude attendit.

Cholerica lue anno 1854 Taurini grassante, S. Joannes Michaélem adhuc clericum in arduo eo morbo affectis assistendi munere socium assumpsit

quem adiutorem eximium probavit. Eodem anno Dei Famulus eundem Sanctum se nunquam relicturum statuit; hic autem vicissim eum sibi arctius coniunxit atque novi Instituti, cuius primordia moliebatur, velut primarium lapidem constituit; adhuc enim Subdiaconum anno 1859 spiritus moderatorem elegit. Ad sacrum Presbyteratus ordinem die 29 Julii eiusdem anni promotus fuit. Anno 1862 triennialia, anno vero 1865 perpetua vota nuncupavit.

Spes, quam Sanctus de adolescente conceperat, eum non fefellit. Humilitas enim, quae est virtutum fundamentum, caritas, harum corona, in Dei famulo adeo excreverant, ut S. Joannes dicere non haesitaverit: « Si quis mihi dixerit eum miraculum patrasse, facile credam ».

His perspectis atque perpensis dotibus, S. Joannes eo largiter pro re nata usus est ad multiplicia muoia ei concedenda, quae omnia egregie perfecit.

Ad superos, die 31 Januarii anno 1888, Sancto Societatis conditore votato, unanimi electorum suffragio Dei Famulus uti Maior Rector fuit Leoni Papae XIII praesentatus, qui electionem, die 11 Februarii anno eodem confirmavit.

S. Joannes Societatis fundamenta iecerat, atque praecipua lineamenta statuerat; Dei famulus, qui eo vivente, Vicaria auctoritate Societati praeerat, inceptaperfecit. Difficile dictu est quanta, vere fidelis servus et prudens, operntus sit et quanta sit assecutus. Ut patet, praeter vitae sanctitatem, religiosae societatis Rector supernaturali prudentia praeditus esse debet. «Prudentis autem viri, ut docet S. Laurentius a Brundusio, tria sunt vel maxime munera. Primum est, proposito fine, prospicere sibi ad eum consequendum media necessaria, utilia, sufficientia et quae sunt expeditiora et meliora; non enim temere nec praecipitanter operatur vir prudens sed consiliatur et secum cogitat, ut semper eligat meliora. Secundum est-inquisita inventaque media disponere et ordinare ad finem... sic vir prudens sollicitus est et diligens nec inconsiderate aut negligenter vel inconstanter agita Tertium est solerti animo et mente perspicaci praevidere et evitare pericula prudenterque declinare emergentes difficultates et timore rationabilia pericula semperque abundanti cautela uti» (vol. IX, p. 309).

Haec ad amussim Dei Famulus servavit ac, Deo adiuvante, Salesianam Societatem longe lateque propagavit, pietatem atque animarum zelum in sodalibus fovit, missionales expeditiones multiplicavit, sodalium optato leprosis assistendi libenti animo assensus est; ut in hospitiiis, collegiis pietas, studia, disciplina servarentur summa diligentia curavit; nihilque neglexit, fortiter quidem sed suavissime, quod iuxta legiferi Patris mandata ad maiorem Dei gloriam cederei.

In sua agendi ratioile ita semper se gessit ut suis sodalibus voluti viventem regulam se proderet. Beatissimam Virginem Mariam « Auxilium Christianoium» tenerrimo cultu est prosecutus atque intimam cum Deo coniunctionem fidelissime servavit. Quapropter nihil mirum si sub eius paterno 22 annorum regimine Salesiana Societas maiores in dies progressionem perficeret.

Laboribus fractus, gravi cardiaco morbo licet affectus, a sancto labore non destitit usquedum

vires omnino defecerint. Die 7 Aprilis anno 1910, sancte ut vixerat, Ecclesiae sacramentis confortatus atque Apostolica Beati. Pii X benedictione ditatus, lectissimum spiritum Augustae Taurinorum in domo Salesiana principe Deo reddidit.

Duodecim post annos, sanctitatis fama pererebescente, Ordinaria auctoritate canonicae inquisitiones usque ad annum 1928 in Taurinensi Archiepiscopali Curia peractae sunt. Die 15 Ianuarii anno 1936 Pius Papa XI fel. ree. commissionem Introductionis causae manu Sua subsignavit. Apostolico processu ab anno 1936 ad annum 1939 Taurini constructo, servatis omnibus de iure servandis Antepreparatoria Congregatio die 9 Decembris a. 1947 habita est, quam die 30 Novembris 1951 Praeparatoria est subsecuta. Demum die 21 Aprilis anni huius coram Ss.mo Domino Nostro Pio Papa XII coacta est Generalis, in qua Rev.mus Cardinalis Alexander Verde, Causae Ponens, dubium proposuit discutiendum: *An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum tum in proximum necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis in casu et ad effectum de quo agitur.*